31 maj 2023

CJIV)KBEH BECHUK

Bp. 112 - Ctp. 9

Ha Peny6mixa CeBepHa Make/IoHja

MHUHUCTEPCTBO 3A ’KUBOTHA

CPEJVHA U ITPOCTOPHO IIJTAHUPAIE
2102.

Bp3 ocnosa Ha unen 10 craB (6) oxg 3akoHOT 3a ympa-
BYBam€ CO MaKyBame U 0Tnaja oj nakysame(*) (,,CiayxOeH
BecHHUK Ha Peny0Onuka CeBepHa Makenonuja™ op. 215/21),
MHUHHUCTEPOT 32 JXMBOTHA CPEJMHA U MPOCTOPHO IUIaHUpa-
Be JoHece

ONPABUJIHUK
3A UIBMEHYBAILE HA ITPABUWJIHUKOT 3A CTAH-
JAPIUTE 3A BUOPA3I'PAJUVINBOCT KOU TPEBA
JA T'H HCIIOJIHYBAAT KECUTE 3A HOCEILE HA
CTOKH, HAYUMHOT HA IIYIHITAIHE HA ITA3BAP HA
BUOPA3I'PAJJINBU KECH OJ CTPAHA HA TP-
I'OBUHUTE, KAKO U ®OPMATA U CO, TA HA
OBPA3ENOT 3A BOJEILE HA EBUJIEHITNJA

Ynen 1

Bo IIpaBwiHMKOT 3a craHmapaurte 3a Ouopasrpamiu-
BOCT KOM Tpeba [1a T HCIIOJHYBAaT KeCUTE 32 HOCCHC Ha
CTOKHM, HAYMHOT Ha MyIITamke Ha na3ap Ha OuopasrpauinBu
KECH O]] CTpaHa Ha TPrOBIIMTE, KaKO U (opMara U COAPIKHU-
HaTa Ha 00pa3enoT 3a BoAewe Ha eBujaeHHja (,,Cinyx0OeH
BecHUK Ha PenyOnuka CeBepHa Makenonuja™ 0p.265/21)
BO WIEHOT 2 BO Toukara 1 30opoBure ,,kecu Haj 15 Muk-
pPOHU‘ ce 3aMeHyBaaT co 300pOBUTE ,,KeCH CO JeOesinHa Ha
sunot o 15 mo 50 Mukponn™.

Unen 2
Bo 4IeHOT 6 Bo cTaBoT 1 360posure ,,1 jynn 2023 ro-
JMHA" ce 3aMeHyBaart co 30oposure ,,1 jynu 2024 rozu/ma
Bo crasor 2 360posure ,,1 jynn 2023 I‘OIII/IHa ce 3a-
MEHYBaaT co 300poBure ,,1 jynu 2024 roguna“.

Unen 3
OB0j MpaBWJIHKK BJIETYBa BO CHJIa CO JCHOT Ha 00jaBy-
BameTo BO ,,CnyxOeH BecHuk Ha Penyonuka CeBepHa Ma-
KeJoHMja".

Bp.13-3489/2
30 maj 2023 romuHa
Ckorije

MuHncTep 3a >KMBOTHA CpSIMHA
M IIPOCTOPHO TUIAHUPALE,
Kaja Illykosa, c.p.

Né bazé t€ nenit 10 paragrafi (6) té Ligjit pér
menaxhimin e paketimit dhe mbeturinave nga paketimi(*)
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut”
nr. 215/21) ministri 1 Mjedisit Jet€sor dhe Planifikimit
Hapésinor miratoi

RREGULLORE
PER NDRYSHIMIN E RREGULLORES _ PER
STANDARDET E BIODEGRADUESHMERISE QE
DUHET TE PLOTESOJNE QESET TRANSPORTUESE,
MENYREN E VENDOSJES SE QESEVE TE
BIODEGRADUESHME NiE TREG NGA TREGTARET, SI
DHE FORMEN DHE PERMBAJTJEN E FORMULARIT
TE MBAJTJES SK EVIDENCES

Neni 1

Né Rregulloren pér standardet e biodegradueshmérisé
qé duhet té plotésojné qeset pér mbajtjen e mallrave,
ményrén e vendosjes sé geseve té biodegradueshme né treg
nga tregtarét, si dhe formén dhe pérmbajtjen e formularit t&
mbajtjes s€ evidencés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut" nr. 265/21) né nenin 2 pika 1 fjalét
"gese mbi 15 mikron" zévendésohen me fjalét "qese me
trash&si muri nga 15 deri né 50 mikronég".

Neni 2
Né nenin 6, paragrafi 1, fjalét “1 qershor 2023”
zévendésohen me fjalét “1 qershor 2024”.
Néparagrafin 2, fjalét "1 gershor 2023" zévendésohen
me fjalét "1 gershor 2024".

Neni 3
Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e publikimit né
“Gazetén Zyrtare té€ Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut”.

Nr.13-3489/2 Ministri i Mjedisit Jetésor dhe
30.5.2023 Planifikimit Hapésinor,
Shkup Kaja lllykosa, d.v.

CYJICKH COBET HA PEITYBJIUKA
’103 CEBEPHA MAKEJTOHUJA

Bp3 ocnoBa Ha unen 42 onm 3akOHOT 3a CyJIOBHUTE
(,Cnyxx6en BecHuk Ha PM® 6p. 58/06, 35/08, 150/10,
83/18, 198/18 u ,,Cnyx0OeH BECHUK Ha PCM* 6p 96/19)
wien 36 cras 1 anuHeja 4 u uneH 53 cras 1 oj 3akoHOT 3a
Cyxackuor coBer Ha PemyOanka CeBepHa MakenoHuja
(,,Cyx6en Becuuk Ha PCM* 6p. 102/19), Cynckuot coBet
Ha Penybnuxa CeBepna MakeioHHja Ha CeIHMIIATa OZIpIKa-
Ha Ha jieH 30.5.2023 roauHa, ja JoHece ciejHaTa

ONJVKA
3A M3B0P HA CYIMH HIOPOTHUL HA OCHOBEH
KPUBUYEH CY]] CKOIJE

3a cyauM TOPOTHHULU
Ckomje ce n30paHu:
Kpucrujan Tanecku
AneTa AHrenoBcka
Jlunjana I'omercka
Wpena Tacescka
AHrena AHIOHOBCKa
Ema IlayHoBcka u
Janu Kypre.
Omykara Bierysa Bo cmia of 30.5.2023 ronuna.

Bp. 02-1092/3
30 maj 2023 rommma
Ckorije

Ha OCHOBEH KpPUBHYEH CYI

Nk L=

Cycku coBeT
Ha Pertyormika CeBepaa Makeonmja
IIpercenaren,
Camko I'eoprues, c.p.

Né bazé€ té nenit 42 té Ligjit pér Gjykatat (Gazeta
Zyrtare ¢ RM nr.58/06, 35/08, 150/10, 83/18, 198/18 dhe
(“Gazeta Zyrtare ¢ e RMV” nr.96/19) dhe neni 36
paragrafi (1) nénparagrafi (4) dhe nenin 53 paragrafi (1) té
Ligjit té& Késhillit Gjyqésor t€ Republikés s¢ Maqgedonis¢ sé
Veriut (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr.102/19), Késhilli
Gjyqgeésor i Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut né seancén
e mbajtur me date 30.5.2023, solli kété

VENDIM
PER ZGJEDHJEN E GJYKATESVE POROTE NE
GJYKATEN THEMELORE PENALE SHKUP

Pér gjykaté€s poroté né Gjykatén Themelore Penale
Shkup jané zgjedhur:
Kristian Talleski;
Aneta Angellovska;
Llilljana Gjoshevska;
Irena Tasevska;
Angella Andonovska;
Ema Paunovska dhe
Jani Kurte.
Ky vendim hyné& né fuqi nga data 30.5.2023.

Nr. 02-1092/3
30.5.2023
Shkup

Nk whoe

Késhilli Gjygésor i Republikés
s€ Magedonise s€ Veriut
Kryetar,

Camxko I'eoprues, c.p.

2104.

Cynckuotr coser Ha PenmybOnuka CeBepHa MakenoHuja
MOCTaIyBajKu coraacHo wieH 73 ctas | anuneja 3 ox 3ako-
HOT 3a cynoBute (,,CimyxOeH BecHHMk Ha PM* 06p.58/06,
35/08, 150/10, 83/18 u 198/18 u ,,Ciiy:)xOeH BECHUK Ha
PCM* 6p.96/19) BB co usen 54 craB 1 Touka 3 o1 3aKOHOT
3a Cyackuor coBeT Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja
(,Ciy)x6en BecHuk Ha PCM® 6p.102/19), Ha cenHuiara
onpkana Ha eH 30.5.2023 roauHa TO T0OHECE CIeTHOTO



